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Liepos 5 dieną, šeštadienį, 18 val. Prasmių galerijoje vyks kraštietės, Zarasų „Ąžuolo” 
gimnazijos absolventės, Andrėjos Maiburovaitės parodos „Iš žemės“ atidarymas. Gyvą 
muziką atliks Domantas Pūras ir Ignas Šoliūnas. 

Jaunosios kartos menininkė Andrėja Maiburovaitė pristato savo tapybos ir video darbus, 
kuriuose susipina žemiškoji medžiaga, autobiografinė atmintis ir poetinė vizija. Ketvirtoji 
personalinė autorės paroda „Iš žemės“ kviečia žiūrovą į refleksiją apie tai, kas lieka po 
klestėjimo, kas išauga iš šaknų, kas pasilieka kaip pėdsakas mūsų kasdienybėje, šeimos 
istorijose ir santykiuose. 
Andrėjos kūryba tyrinėja neapdorotos naftos kaip medžiagos simboliką ir jos 
transformacinį potencialą. Ši simbolika parodoje tampa tiltu į gilesnį žvilgsnį į stygių, 
prieraišumą, žemės cikliškumą ir laiką kaip materiją. Menininkė naudoja tapybą ne tik kaip 
vaizdavimo priemonę, bet kaip būdą fiksuoti tai, kas tik iš pirmo žvilgsnio atrodo menka – 
purvą, šieną, pėdsaką, grumstą. 
Ekspozicijoje išryškėja teminės ašys: šaknys, liekanos, mazgas, tarša, pėdsakas. Šiose 
sąvokose telpa ir moters jautri patirtis, ir platūs socialiniai bei ekologiniai klausimai. 
Poetiškai jungdama fragmentišką atmintį, archyvinę medžiagą ir kasdienybės detales, 
autorė kuria daugiasluoksnį pasakojimą apie tai, ką reiškia būti susaistytam su žeme – tiek 
tiesiogine, tiek metaforine prasme. 

 

 



 
Andrėja Maiburovaitė (g. 2000 m. Mažeikiuose) – lietuvė menininkė, gyvenanti Hagoje, 
Nyderlanduose. Andrėja yra Vilniaus dailės akademijos tapybos katedros absolventė, šiuo 
metu studijuojanti meninio tyrimo magistrantūrą Karališkoje Hagos akademijoje. 2024 
metais autorei skirta Lietuvos kultūros tarybos pradedančiojo kūrėjo stipendija, įteiktas 
specialusis Contour Art Gallery prizas. 

Renginį finansuoja Zarasų rajono savivaldybė. 

Dizainas – Normantas Matonis 

# 

Prasmių galerija pristato Jums autores ir autorius, kurių kūrybos kelias turi širdį ir kalba 
apie gamtojautą. Apsilankę galerijoje rasite atvirą erdvę nuoširdžiai meno kontempliacijai. 

 


